

MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
EJECUCIÓN DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DESTINO DE FONDOS Y ESTRUCTURA
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2024

FORM. EP-04

CODIGO DEL CAPITULO: 7378

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL ESTRECHO DE LUPERÓN OMAR BROSS

DESTINO DE FONDO: TODOS
ESTADO: Aprobado
ESTADO CIERRE: ABIERTO

| DESTINO DE FONDO | Estructura | | | | | CODIGO SNIP | Clasificador de Gasto | | | | | FUNCION | FUENTE FINANCIAMIENTO | FUENTE ESPECIFICA | ORGANISMO FINANCIADOR | Presupuesto | | | | Devengado | | | | | |
|------------------|--------------------------------|----------|----------|----------------|------|-------------|-----------------------|--------|-----------|---|------------------------|------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|-------------|---------------------------|-------------------------|------------|--------------------|-----------|------------|------------------------|-------------------------------|----------------------|
| | Partida no Asignada a Programa | PROGRAMA | PROYECTO | ACTIVIDAD/OBRA | TIPO | | CONCEPTO | CUENTA | SUBCUENTA | AJUDAR | DENOMINACION DEL GASTO | | | | | Original | Modificaciones Anteriores | Modificación Trimestral | Vigente | Acumulado Anterior | Trimestre | A la fecha | % Devengado a la fecha | Balance Disponible Trimestral | % Balance Disponible |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | | | | CONTRATACIÓN DE SERVICIOS | 6,544.00 | 0.00 | 0.00 | 6,544.00 | 1,222.18 | 1,157.40 | 2,379.58 | 36% | 4,164.42 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 8 | | | OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES | 6,544.00 | 0.00 | 0.00 | 6,544.00 | 1,222.18 | 1,157.40 | 2,379.58 | 36% | 4,164.42 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 8 | 2 | 01 | Comisiones y gastos | 6,544.00 | 0.00 | 0.00 | 6,544.00 | 1,222.18 | 1,157.40 | 2,379.58 | 36% | 4,164.42 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 63,000.00 | 22,611.00 | 0.00 | 85,611.00 | 15,611.00 | 22,000.00 | 37,611.00 | 44% | 48,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 1 | | ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES | 15,000.00 | 22,611.00 | 0.00 | 37,611.00 | 15,611.00 | 22,000.00 | 37,611.00 | 100% | 0.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 1 | 1 | Alimentos y bebidas para personas | 15,000.00 | 22,611.00 | 0.00 | 37,611.00 | 15,611.00 | 22,000.00 | 37,611.00 | 100% | 0.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 1 | 01 | Alimentos y bebidas para personas | 15,000.00 | 22,611.00 | 0.00 | 37,611.00 | 15,611.00 | 22,000.00 | 37,611.00 | 100% | 0.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 3 | | PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS | 16,000.00 | 0.00 | 0.00 | 16,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 16,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 3 | 6 | Especies timbradas y valoradas | 16,000.00 | 0.00 | 0.00 | 16,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 16,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 3 | 6 | Especies timbradas y valoradas | 16,000.00 | 0.00 | 0.00 | 16,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 16,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 4 | | PRODUCTOS FARMACÉUTICOS | 32,000.00 | 0.00 | 0.00 | 32,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 32,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 4 | 1 | Productos medicinales para uso humano | 32,000.00 | 0.00 | 0.00 | 32,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 32,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 4 | 01 | Productos medicinales para uso humano | 32,000.00 | 0.00 | 0.00 | 32,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 32,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 3 | 4 | 1 | EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL | 96,000.00 | 0.00 | 0.00 | 96,000.00 | 22,500.00 | 7,000.00 | 29,500.00 | 31% | 66,500.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 3 | 4 | 1 | GASTOS | 96,000.00 | 0.00 | 0.00 | 96,000.00 | 22,500.00 | 7,000.00 | 29,500.00 | 31% | 66,500.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 4 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 96,000.00 | 0.00 | 0.00 | 96,000.00 | 22,500.00 | 7,000.00 | 29,500.00 | 31% | 66,500.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 4 | 1 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 96,000.00 | 0.00 | 0.00 | 96,000.00 | 22,500.00 | 7,000.00 | 29,500.00 | 31% | 66,500.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 4 | 1 | 4 | Becas y viajes de estudios | 96,000.00 | 0.00 | 0.00 | 96,000.00 | 22,500.00 | 7,000.00 | 29,500.00 | 31% | 66,500.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 14 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 4 | 1 | 4 | Becas nacionales | 96,000.00 | 0.00 | 0.00 | 96,000.00 | 22,500.00 | 7,000.00 | 29,500.00 | 31% | 66,500.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | | | | | | | | FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACIÓN | 376,000.00 | -22,611.00 | 0.00 | 353,389.00 | 63,600.00 | 89,000.00 | 152,600.00 | 43% | 200,789.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | | | | | | | | N/A | 376,000.00 | -22,611.00 | 0.00 | 353,389.00 | 63,600.00 | 89,000.00 | 152,600.00 | 43% | 200,789.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | | | | | | DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIÓN | 376,000.00 | -22,611.00 | 0.00 | 353,389.00 | 63,600.00 | 89,000.00 | 152,600.00 | 43% | 200,789.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | | | | GASTOS | 376,000.00 | -22,611.00 | 0.00 | 353,389.00 | 63,600.00 | 89,000.00 | 152,600.00 | 43% | 200,789.00 | 57% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 1 | | | REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES | 351,000.00 | 0.00 | 0.00 | 351,000.00 | 62,000.00 | 89,000.00 | 151,000.00 | 43% | 200,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 1 | 1 | | REMUNERACIONES | 351,000.00 | 0.00 | 0.00 | 351,000.00 | 62,000.00 | 89,000.00 | 151,000.00 | 43% | 200,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 1 | 1 | 1 | Remuneraciones al personal fijo | 324,000.00 | 0.00 | 0.00 | 324,000.00 | 62,000.00 | 89,000.00 | 151,000.00 | 47% | 173,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 1 | 1 | 01 | Sueldos empleados fijos | 324,000.00 | 0.00 | 0.00 | 324,000.00 | 62,000.00 | 89,000.00 | 151,000.00 | 47% | 173,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 1 | 1 | 4 | Sueldo anual no.13 | 27,000.00 | 0.00 | 0.00 | 27,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 27,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 1 | 1 | 4 | Sueldo Anual No. 13 | 27,000.00 | 0.00 | 0.00 | 27,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 27,000.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 1 | 1 | 4 | CONTRATACIÓN DE SERVICIOS | 25,000.00 | -22,611.00 | 0.00 | 2,389.00 | 1,600.00 | 0.00 | 1,600.00 | 67% | 789.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 2 | 8 | | OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES | 25,000.00 | -22,611.00 | 0.00 | 2,389.00 | 1,600.00 | 0.00 | 1,600.00 | 67% | 789.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 2 | 8 | 6 | Servicio de organización de eventos, festividades y actividades | 25,000.00 | -22,611.00 | 0.00 | 2,389.00 | 1,600.00 | 0.00 | 1,600.00 | 67% | 789.00 | 33% | | | | | |
| 13(E) | 15 | 00 | 0002 | 0002 | 2 | 2 | 2 | 8 | 6 | Actuaciones deportivas | 25,000.00 | -22,611.00 | 0.00 | 2,389.00 | 1,600.00 | 0.00 | 1,600.00 | 67% | 789.00 | 33% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | | | | | | | | INVERSION | 125,000.00 | 0.00 | 0.00 | 125,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 12% | 110,000.00 | 88% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | | | | | | | | OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES | 125,000.00 | 0.00 | 0.00 | 125,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 12% | 110,000.00 | 88% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | | | | | | | | N/A | 125,000.00 | 0.00 | 0.00 | 125,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 12% | 110,000.00 | 88% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | 0001 | 0001 | | | | | | COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS | 125,000.00 | 0.00 | 0.00 | 125,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 12% | 110,000.00 | 88% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | | | | GASTOS | 125,000.00 | 0.00 | 0.00 | 125,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 12% | 110,000.00 | 88% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 2 | | | CONTRATACIÓN DE SERVICIOS | 110,000.00 | 0.00 | 0.00 | 110,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 110,000.00 | 0% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 2 | 6 | | SEGUROS | 110,000.00 | 0.00 | 0.00 | 110,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 110,000.00 | 0% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 2 | 6 | 2 | Seguro de bienes muebles | 110,000.00 | 0.00 | 0.00 | 110,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 110,000.00 | 0% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 2 | 6 | 2 | Seguro de bienes muebles | 110,000.00 | 0.00 | 0.00 | 110,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 110,000.00 | 0% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 15,000.00 | 0.00 | 0.00 | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 100% | 0.00 | 0% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 9 | | PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS | 15,000.00 | 0.00 | 0.00 | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 100% | 0.00 | 0% | | | | | |
| 21(II) | 11 | 00 | 0001 | 0001 | 2 | 2 | 3 | 9 | 8 | Repuestos y accesorios menores | 15,000.00 | 0.00 | 0.00 | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 100% | 0.00 | 0% | | | | | |

MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
EJECUCIÓN DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DESTINO DE FONDOS Y ESTRUCTURA
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2024

FORM. EP-04

CODIGO DEL CAPITULO: 7378

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL ESTRECHO DE LUPERÓN OMAR BROSS

DESTINO DE FONDO: TODOS

ESTADO: Aprobado

ESTADO CIERRE: ABIERTO

| DEBITO DE FONDO | Estructura | | | | | Clasificador de Gasto | | | | | | Presupuesto | | | | Devengado | | | | | | | | | |
|----------------------|------------------------------------|----------|----------|----------------|-------------|-----------------------|----------|--------|-----------|--|------------------------|-------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|---------------|---------------------------|-------------------------|---------------|--------------------|--------------|--------------|------------------------|-------------------------------|----------------------|
| | Paridad no Asignada a Programación | PROGRAMA | PROYECTO | ACTIVIDAD/OBRA | CODIGO SNIP | TIPO | CONCEPTO | CUENTA | SUBCUENTA | AJUILIAR | DENOMINACION DEL GASTO | FUNCION | FUENTE FINANCIAMIENTO | FUENTE ESPECIFICA | ORGANISMO FINANCIADOR | Original | Modificaciones Anteriores | Modificación Trimestral | Vigente | Acumulado Anterior | Trimestre | A la fecha | % Devengado a la fecha | Balance Disponible Trimestral | % Balance Disponible |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 23(0) | 11 | 07 | 0051 | | 2 | 7 | | | | | | | | | 200,000.00 | 0.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 200,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 07 | 0051 | | 2 | 7 | 1 | 2 | | OBRAS EN EDIFICACIONES | | | | | 200,000.00 | 0.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 200,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 07 | 0051 | | 2 | 7 | 1 | 2 | | Obras para edificación no residencial | | | | | 200,000.00 | 0.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 200,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 07 | 0051 | | 2 | 7 | 1 | 2 | 01 | Obras para edificación no residencial | 4.3.05 | 20 | 1955 | 100 | 200,000.00 | 0.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0% | 200,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 08 | | | | | | | | Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas, Religiosas | | | | | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 390,000.00 | 390,000.00 | 78% | 110,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 08 | 0051 | | | | | | | REPARACION CLUB COMUNITARIO | | | | | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 390,000.00 | 390,000.00 | 78% | 110,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 08 | 0051 | | 2 | | | | | GASTOS | | | | | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 390,000.00 | 390,000.00 | 78% | 110,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 08 | 0051 | | 2 | 7 | | | | OBRAS | | | | | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 390,000.00 | 390,000.00 | 78% | 110,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 08 | 0051 | | 2 | 7 | 2 | | | INFRAESTRUCTURA | | | | | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 390,000.00 | 390,000.00 | 78% | 110,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 08 | 0051 | | 2 | 7 | 2 | 7 | | Obras urbanísticas | | | | | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 390,000.00 | 390,000.00 | 78% | 110,000.00 | 22% | |
| 23(0) | 11 | 08 | 0051 | | 2 | 7 | 2 | 7 | 01 | Obras urbanísticas | 4.3.03 | 20 | 1955 | 100 | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 390,000.00 | 390,000.00 | 78% | 110,000.00 | 22% | |
| 314(0) | | | | | | | | | | INVERSION | | | | | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| 314(0) | 96 | | | | | | | | | DEUDA PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS | | | | | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| 314(0) | 96 | 00 | | | | | | | | N/A | | | | | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| 314(0) | 96 | 00 | 0001 | | | | | | | AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR | | | | | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| 314(0) | 96 | 00 | 0001 | | | | | | | | | | | | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| 314(0) | 96 | 00 | 0001 | | 4 | | | | | Aplicaciones financieras | | | | | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| 314(0) | 96 | 00 | 0001 | | 4 | 2 | | | | Disminución de pasivos | | | | | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| 314(0) | 96 | 00 | 0001 | | 4 | 2 | 1 | | | Disminución de pasivos corrientes | | | | | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| 314(0) | 96 | 00 | 0001 | | 4 | 2 | 1 | 1 | | Disminución de cuentas por pagar de corto plazo | | | | | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| 314(0) | 96 | 00 | 0001 | | 4 | 2 | 1 | 1 | 01 | Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo | 0.0.0.0 | 20 | 1955 | 100 | 1,198,444.00 | 0.00 | 0.00 | 1,198,444.00 | 599,000.00 | 198,590.92 | 797,590.92 | 67% | 400,853.08 | 33% | |
| Total general | | | | | | | | | | | | | | | | 13,538,612.00 | 0.00 | -4,310.00 | 13,534,302.00 | 3,236,163.41 | 3,132,223.25 | 6,368,392.66 | 47% | 7,165,909.34 | 53% |



ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR